[image: ]

         А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    В О Л О Д А Р С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    О К Р У Г А
      Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й    О Б Л А С Т И

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05.10.2023 г.                                                                                                         № 3039
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 25.09.2023 № 1419 «Об утверждении Программы проведения проверки готовности организаций Володарского муниципального округа к отопительному периоду 2023-2024 годов»

В целях организации своевременной подготовки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы, расположенных на территории Володарского муниципального округа, к работе в отопительный период 2023-2024 годов в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» администрация Володарского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление в постановление администрации Володарского муниципального округа от 25.09.2023 № 1419 «Об утверждении Программы проведения проверки готовности организаций Володарского муниципального округа к отопительному периоду 2023-2024 годов» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 требований по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций дополнить пунктом 15 следующего содержания:
15) наличие сведений о выполненных мероприятиях:
по установке (приобретению) резервного оборудования;
по организации совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть;
по резервированию тепловых сетей, смежных районов, поселения, городского округа, города федерального значения;
по устройству резервных насосных станций.
В случае отсутствия одного или нескольких мероприятий, указанных в абзацах втором, пятом настоящего подпункта в инвестиционной программе теплоснабжающей или теплосетевой организации, оценка готовности к отопительному периоду по выполнению такого мероприятия не производится.
1.2. Раздел 3 требований по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций дополнить пунктом 16 следующего содержания:
16) выполнение графиков проведения противоаварийных тренировок.
1.3. Раздел 4 требований по готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии дополнить пунктом 18 следующего содержания:
18) наличие актов о проверке состояния дымовых и вентиляционных каналов перед отопительным периодом у потребителей тепловой энергии, являющихся лицами, осуществляющими в соответствии с жилищным законодательством управление многоквартирным домом.
1.4. Приложение № 1 к Программе проведения проверки готовности к отопительному периоду добавить в графике проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций Володарского муниципального округа дополнить пунктом 6 следующего содержания: наименование организации: МУП «Юганецкое», дата проверки готовности объектов по плану графику ОМСУ: 15.09.2023, примечание: паспорт готовности к отопительному периоду выдает администрация Володарского муниципального округа .
2. Организацию и координацию взаимодействия предприятий и организаций в отопительном периоде 2023-2024 годов возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Володарского муниципального округа.
3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области.
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа Иванова А.С.

Глава местного самоуправления                                                               Г.М. Щанников

image1.jpeg
%R

— —